
   
                                 DETERMINAZIONE N. 1060 del 14/10/2016   

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 

Direttore Referente Dott. Bartolomeo FICILI 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
RETTIFICA A INTEGRAZIONE PER MERO ERRORE MATERIALE DI 
DATTILOGRAFIA CON CONTESTUALE RIADOZIONE DELLA 
CONVENZIONE CON LA FONDAZIONE COMUNITA’ ATTIVA PER 
LA EROGAZIONE DI PRESTAZIONI SANITARIE INTEGRATE E 
MULTI PROFESSIONALI DEL GRUPPO AZIENDALE DI CURE 
PRIMARIE DI CANNOBIO 
 
 
 
 
 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 1060 del 14/10/2016   

2 di 6 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 

al N.  conto  

al N.  conto  

al N.  conto  

al N.  conto  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 

                                                  
 
 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
data, ………………. 

 Il Direttore Referente Macrostruttura 
Distretto di Verbania 

Responsabile del Procedimento 
(Dott. Bartolomeo Ficili 

 
 
 

     
 

 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 1060 del 14/10/2016   

3 di 6 

 
 

IL DIRETTORE REFERENTE  MACROSTRUTTURA  
DISTRETTO DI VERBANIA  

 
 

- Richiamate le deliberazioni n. 382 del 30/6/2010, n. 250 
del 15/4/2013,  n. 420 del 20/10/2013, n. 446 del 
29/10/2013, con le quali si era proceduto a formalizzare 
l’approvazione e successive rinnovazioni della convenzione 
in oggetto indicata a far data dal 1/4/2010 e sino alla data 
del 31/12/2013, secondo il disciplinare allegato quale parte 
integrante e sostanziale al provvedimento n. 382 del 
30/6/2010  al quale rimandavano i successivi atti 
sopraccitati 

 
- Richiamate le determinazioni n. 22 del 9/1/2014, n. 1542 

del 19/12/2014 rettificata con determinazione n. 1552 del 
22/12/2014, n. 1457 del 17/12/2015, n. 733 del 6/7/2016 di 
formalizzazione di susseguenti prosecuzioni della 
convenzione in argomento a far data dal 1/1/2014 sino al 
31/12/2016, secondo i disciplinari allegati quali parti 
integranti e sostanziali agli atti stessi, che ricalcavano quello 
originario ex deliberazione n. 382 del 30/6/2010 

 
- Rilevato che per mero errore materiale di dattilografia nella 

stesura dei disciplinari di convenzione approvati con le 
determinazioni di cui al precedente capoverso e alle stesse 
allegati, non è stato integralmente redatto l’art. 4, che 
risulta mancante della seguente parte: “Tale attività 
comporta la segnalazione scritta all’Azienda, da parte della 
Cooperativa, del personale addetto alla riscossione che in 
nome e per conto dell’Azienda riscuoterà le somme citate. Il 
citato personale, ricopre formalmente la veste di riscossione 
per l’Azienda ed è soggetto agli stessi obblighi dell’Agente 
Contabile dell’Azienda stessa. 
La resa del conto mensile dovrà essere debitamente firmata 
dal Legale Rappresentante della Cooperativa che risponderà 
direttamente di ogni eventuale problematica correlata alla 
procedura di incasso, di rendicontazione e di versamento 
delle somme mensili riscosse entro 10 giorni. 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 1060 del 14/10/2016   

4 di 6 

 
 
L’attività di cui sopra avviene tramite l’utilizzo di una cassa 
informatica con supporto della SOC I.C.T. e della SOC R.E.F. 
dell’Azienda.” 
 

- Ritenuto, in conseguenza di quanto sopra esplicitato, di 
dover procedere alla rettifica ad integrazione per mero 
errore materiale di dattilografia con contestuale riadozione 
del disciplinare di convenzione di che trattasi, di cui alle 
determinazioni citate al secondo capoverso 

 
- Dato atto che dall’assunzione del presente provvedimento 

non conseguono oneri aggiuntivi di spesa a carico dell’ASL 
VCO  

 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 

 

1. Di rettificare ad integrazione per mero errore materiale di 
dattilografia con contestuale riadozione il disciplinare della 
convenzione in oggetto indicata, di cui alle determinazioni 
citate in premessa e per le argomentazioni nella stessa 
esposte 

 
2. Di dare atto che il suddetto disciplinare rettificato ad 

integrazione viene allegato  al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale sotto la lett. A)  

 
3. Di dare altresì atto che dall’assunzione del presente 

provvedimento non conseguono oneri di spesa aggiuntivi a 
carico dell’ASL VCO 

 
4. Di incaricare i competenti uffici distrettuali per le 

incombenze connesse e conseguenti il presente atto 
 

 
 



   
                                 DETERMINAZIONE N. 1060 del 14/10/2016   

5 di 6 

 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
data, ………………. 

 Il Direttore Referente Macrostruttura 
Distretto di Verbania 

Responsabile del Procedimento 
(Dott. Bartolomeo Ficili) 

 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                 DETERMINAZIONE N. 1060 del 14/10/2016   

6 di 6 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

x DIST. 0  F x REF         

x DIST. V  SD  ITB         

x DIST. D  LP  ICT         

 ML x AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

